[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	25 декабря 2013 г.
	г.Арсеньев
	№
	1081-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 31 октября 2012 года № 886-па «Об утверждении Порядка организации и проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Главы Арсеньевского городского округа, администрации Арсеньевского городского округа и их проектов»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 45, 51 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок организации и проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Главы Арсеньевского городского округа, администрации Арсеньевского городского округа и их проектов, утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 31 октября 2012 года № 886-па (далее – Порядок):

1.1. Заменить по тексту Порядка слова: «правовой отдел» словами: «правовое управление» в соответствующем падеже.

1.2. Дополнить раздел 1 Порядка пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Антикоррупционная экспертиза проектов правовых актов проводится в два этапа:
а) при разработке проекта правового акта – структурным подразделением администрации городского округа, должностным лицом, являющимся разработчиком проекта правового акта;

б) при проведении правовой (юридической) экспертизы проекта правового акта - правовым управлением администрации городского округа».
1.3. Дополнить раздел 2 Порядка пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Антикоррупционная экспертиза при разработке проектов правовых актов осуществляется в форме их анализа на коррупциогенность.

Результатом анализа на содержание в проекте правового акта коррупциогенных факторов при его разработке является вывод об отсутствии в проекте правового акта коррупциогенных факторов, который подтверждается подписанием начальником структурного подразделения администрации городского округа, должностным лицом, являющимся разработчиком проекта правового акта, листа согласования к проекту правового акта и направлением проекта правового акта для антикоррупционной экспертизы в прокуратуру города Арсеньева
В случае выявления коррупциогенных факторов в проекте правового акта начальником структурного подразделения администрации городского округа, должностным лицом, являющимся разработчиком проекта правового акта, проект правового акта направляется лицу, непосредственно разработавшему проект правового акта, для устранения выявленных коррупциогенных факторов».

1.4. Считать пункты 2.1, 2.2, 2.3 раздела 2 Порядка пунктами 2.2, 2.3, 2.4 соответственно.

1.5. Дополнить пункт 2.2. раздела 2 Порядка после слов «проекта правового акта» словами «при проведении его правовой (юридической) экспертизы».
1.6. Дополнить раздел 2 Порядка пунктом 2.5 следующего содержания:

«2.5. В целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов правовых актов, структурное подразделение администрации городского округа, должностное лицо, являющееся разработчиком проекта правового акта, в течение рабочего дня, соответствующего дню направления указанных проектов в прокуратуру города Арсеньева, размещают эти проекты на официальном сайте администрации городского округа в сети Интернет с указанием дат начала и окончания приема заключений по результатам независимой антиккорупционной экспертизы, при этом срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, составляет не менее 20 дней со дня размещения на официальном сайте проекта правового акта».
1.7. Дополнить раздел 3 Порядка пунктами 3.4, 3.5 следующего содержания:

«3.4. Антикоррупционная экспертиза не проводится в отношении отмененных или признанных утратившими силу правовых актов.

3.5. Для проведения антикоррупционной экспертизы копии принятых правовых актов на бумажном и (или) электронном носителях направляются в прокуратуру города Арсеньева отделом делопроизводства организационного управления администрации городского округа в течение 1 (одного) рабочего дня со дня принятия».
1.8. Дополнить раздел 4 Порядка пунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3. Структурное подразделение администрации городского округа, должностное лицо, являющееся разработчиком правового акта (его проекта), в течение 7 рабочих дней со дня получения заключения, обязано принять меры по устранению коррупциогенных факторов и повторно направить его на экспертизу в правовое управление, устранив коррупциогенные факторы».
1.9. Пункт 4.3 раздела 4 Порядка считать пунктом 4.4 соответственно.

2. Направить настоящее постановление для официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по общим вопросам Е.В. Бочкову.

Глава городского округа                                                                         А.А. Дронин